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Der Gemeinderat Bad Ragaz erlässt gestützt auf Art. 13 des Reglements über das Parkieren 

auf öffentlichem Grund (Parkierungsreglement) 

folgenden Gebührentarif 

Art. 1 Oberirdische Parkplätze in der Kernzone 

1 Auf den gebührenpflichtigen oberirdischen öffentlichen Parkplätzen in der 

Kernzone darf grundsätzlich von Montag bis Sonntag während 24 Stunden 

während höchstens 2 Stunden parkiert werden. 

2 Die Parkierungsgebühren sind von Montag bis Sonntag während 24 Stunden 

zu entrichten. Es gelten folgende Gebühren: 

bis 30 Minuten Fr. 1.00 

bis 60 Minuten Fr. 2.00 

bis 90 Minuten Fr. 3.00 

bis 120 Minuten Fr. 4.00 

3 Die Kurzzeitparkplätze Post/Rathaus und ***** südlich der Kantonalbank 

sind gratis, wobei die Parkzeit an der Parkuhr einzugeben ist. 

Art. 2 Parkhaus Zentrum 

Parkierungsgebühren sind von Montag bis Sonntag während 24 Stunden zu 

entrichten. Es gelten folgende Gebühren: 

a) 07.00 - 19.00 Uhr 

bis 30 Minuten gratis 

jede weitere Stunde Fr. 1.00 

b) 19.00 - 07.00 Uhr 

bis 30 Minuten gratis 

jede weitere Stunde Fr. -.50 

c) Tages- Monats- und Jahrestarif 

1 bis 7 Tage: pro Tag Fr. 10.00 

1 Monat Fr. 120.00 

1 Jahr Fr. 1'200.00 

d) 5-Jahresvertrag***** 

pro Jahr Fr. 1'000.00 (jährlich im Voraus) 

 (Aufgehoben per 1. September 2019) 
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Art. 3 Giessenpark, Allmend, Kreisel Neugüter, Sporthalle Badrieb, Bahnhofareal  
 und Mietparkplätze der SBB 

1 Parkierungsgebühren sind von Montag bis Sonntag von 08.00 Uhr bis 20.00 
Uhr auf folgenden Parkplätzen zu entrichten: 

a) Giessenpark; 

b) Allmend; 

c) Kreisel Neugüter. 

d) Sporthalle Badrieb 

e) Bahnhofareal und Mietparkplätze der SBB 

2 Es werden folgende Gebühren erhoben: 

a) Giessenpark bis 2 Stunden   Fr.    2.00 

jede weitere Stunde  Fr.    1.00 

b) *Allmend bis 2 Stunden   Fr.    1.00 
jede weitere Stunde  Fr.    0.50 

Gültig ab 20. November 2008 

"Allmend 1 Stunde    Fr.    1.00 

2 Stunden    Fr.    2.00 
3 Stunden    Fr.    3.00 

24 Stunden   Fr.    4.00 
Täglich 08.00 -18.00 Uhr 

c) *Kreisel Neugüter bis 2 Stunden   Fr.    1.00 
jede weitere Stunde  Fr.    0.50 

d) Gültig ab 1. September 2019***** 

Sporthalle Badrieb 1 Stunde    Fr.    1.00 

2 Stunden    Fr.    2.00 
3 Stunden    Fr.    3.00 

24 Stunden   Fr.    4.00 
Täglich 08.00 -18.00 Uhr 

e) Gültig ab 1. Oktober 2019***** 

Bahnhofareal; Miet- Es gilt der jeweilige P&Rail Tarif der SBB, zurzeit: 
Parkplätze der SBB Pro Tag    Fr.    6.00 

Pro Monat    Fr.   60.00 
Pro Jahr     Fr. 600.00 

3 Besucher des Giessenparkbades erhalten beim Lösen eines Tageseintritts 
Fr. 2.-- zurück, gegen Vorweisung der Park-Quittung. (Aufgehoben per 1. Ja-
nuar 2007). 

4 Inhaber eines Jahresabonnements für das Giessenparkbad erhalten für das 
Dauerparkieren auf dem Parkplatz im Giessenpark folgende Jahreskarten: 

a) Einheimische Fr. 85.00 

b) Auswärtige Fr. 110.00 

(Aufgehoben per 1. Januar 2016) 
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5 Betreiber von Schrebergärten beim Giessenparkbad erhalten für das Dauer-
parkieren auf dem Parkplatz im Giessenpark Jahreskarten gegen eine Ge-
bühr von Fr. 85.00. (Aufgehoben per 1. Januar 2007) 

Art. 4 Parkkarten für die "Erweiterte Blaue Zone" 

Berechtigte erhalten für das Dauerparkieren in der 

"Erweiterten Blauen Zone" folgende Parkkarten: 

Gültig ab 1. Mai 2013 

a) ***Monatskarte: pro Kalendermonat Fr. 30.00 

b) ***Jahreskarte: pro Kalenderjahr Fr. 300.00 

Art. 5 Anpassung des Gebührentarifs 

Der Gemeinderat passt bei Bedarf diesen Gebührentarif 

den geänderten Bedingungen an. 

Vom Gemeinderat Bad Ragaz erlassen am 29. Januar 2002. 
 

*1. Nachtrag zum Gebührentarif / GR-Beschluss vom 5. April 2005 

**2. Nachtrag zum Gebührentarif / GR-Beschluss vom 9. September 2008 

***3. Nachtrag zum Gebührentarif / GR-Beschluss vom 2. April 2013 

****4. Nachtrag zum Gebührentarif / GR-Beschluss vom 8. Dezember 2015 

*****5. Nachtrag zum Gebührentarif / GR-Beschluss vom 20. August 2019 
 

 

Gemeinderat Bad Ragaz 

Gemeindepräsident Gemeinderatsschreiber 

 

 

 

Daniel Bühler Mario Bislin 
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